
UCHWAŁA NR LIII/461/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/116/2016 z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie zasad i trybu 
przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie realizacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 403 ust. 2 i 4 pkt 1 lit. a) oraz 
ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się treść załącznika Nr 1 do uchwały Nr XVII/116/2016 Rady Gminy Rudnik z dnia 
29 czerwca 2016 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej na 
dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Rudnik w następujący 
sposób - § 3 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: "Wnioskodawca na budowę przydomowej oczyszczalni może uzyskać 
dotację w wyskokości 80% kosztu całkowitego (zakup wraz z montażem oczyszczalni), jednak nie więcej niż 
10.000 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD60E626-7E0E-42F6-9EA7-B8E76A642FEB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ze względu na rozpoczęcie kontroli dotyczących obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej, oraz otrzymania środków z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji, a także ze względu na 
rezygnację z realizacji zadania pn.: Budowa  sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej oczyszczalni 
ścieków oraz modernizacją oświetlenia ulicznego w miejscowości Ligota Książęcej, gmina planuje wspomóc 
i umożliwić mieszkańcom wykonanie przygodomych oczyszczalni ścieków poprzez zwiększenie kwoty 
dofinansowania z programu gminnego. 

Poprzednia kwota dotacji była ustalona w 2016r., koszty montażu przydomowych oczyszczalni ścieków 
przez okres 7 lat znacznie wzrosły, co uniemożliwia mieszkańcom gminy dostosowanie się do obowiązujących 
przepisów na własny koszt. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD60E626-7E0E-42F6-9EA7-B8E76A642FEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/461/2023 RADY GMINY RUDNIK z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


